2015.8.31

すべての宗教者の皆様

昨日８月３０日は、日本の平和と民主主義にとって歴史的な日となりました。「戦争法案廃
案！安倍政権退陣！８・３０国会１０万人・全国１００万人大行動」は、大きく成功し、国
会前には１２万人、全国各地で１０００カ所、数十万人が行動しました。
宗教者も国会で、全国各地で祈り行動しました。
国会前メインステージでは、宮城泰年師（京都・聖護院門跡門主）が発言され、さらに日比
谷・霞ヶ関エリアの各ステージでも宗教者が発言しました。
また、８月２４日には、全国の宗教者が宗派・教派の違いを認め合い、５００人以上が国会
前で戦争法案廃案の一点で共同した祈念行動を行うことができました。その際、創価学会会
員も参加し、戦争法案の廃案を涙ながらに訴えました。
これからも８月２４日、８月３０日の大行動の成功をもとに、全国各地で戦争法案廃案のた
め、力を尽くしてまいりましょう。
下記の行動に引き続き、ご参加をお願い申し上げます。

◎戦争法案反対・国会前連続木曜日集会
	 	 ９月３日（木）・１０日（木）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 １８；３０〜１９：３０
	 	 	 衆議院第２議員会館前

	 呼びかけ：戦争させない・９条壊すな！総がかり行動実行委員会

◎戦争法案反対！大街宣行動
	 	 	 ９月８日（火）	 １８：３０〜１９：３０
	 	 	 	 	 新宿駅西口
☆大勢の人で新宿駅西口を埋め尽くしましょう。
	 呼びかけ：戦争させない・９条壊すな！総がかり行動実行委員会

◎戦争法案廃案！日比谷大集会
	 	 	 ９月９日（水）	 １８：３０〜
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 集会後パレード
	 	 	 	 	 	 日比谷野外音楽堂
	 呼びかけ：戦争させない・９条壊すな！総がかり行動実行委員会

◎戦争法案廃案！国会正門前集会
	 	 	 	 ９月１１日（金）	 １８：３０〜１９：３０
	 	 	 	 	 	 国会正門前
	 呼びかけ：戦争させない・９条壊すな！総がかり行動実行委員会

◎戦争法案の強行採決に反対する宗教者祈念集会
	 ９月１７日（木）１４：００〜１５：３０	 参議院議員会館Ｂ１０５会議室
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 集会後	 参議院議員会館前歩道
	 	 宗教者ネットの毎月の国会祈念行動は、この集会に合流します。
	 	 呼びかけ：宗教者九条の和・平和をつくり出す宗教者ネット

☆「戦争法案の廃案を求める宗教者・門徒・信者緊急アピール」は、現在、４０００
人に近づいております。連日、全国の宗教者から、ファックス、郵便、メールで
事務局に届いております。引き続き集約にご協力ください。（「宗教者九条の和」
のホーム・ページで集約数がご覧になれます。）

平和をつくり出す宗教者ネット事務局

	 	 	 	 	 	 	 	 電	 話	 ０３−３４６１−９３６３
ＦＡＸ	 ０３−３４６１−９３６７